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Říjen 2022 / číslo 10 / ročník XXXI / vychází v pátek dne 21. 10. 2022 

Měsíčník občanů 
  a přátel Jílového

Po roční pauze se ve dnech od 
1. 9. do 4. 9. konalo Mistrovství 
světa Dračích lodí. Tento rok závody 
hostila Česká republika. Závody se 
konaly v Labe Aréně v Račicích, 
která je asi 80 km od Jílového.

I letos se naši dva rodáci Kačka 
a Honza Šulitkovi dostali do 
reprezentace ČR a mohli na tomto 
závodišti ukázat společně s dalšími 
závodníky své síly. Kačka si za tým 
juniorů dojela na tratích 2 km, 500 m 
a 200 m pro tituly mistrů světa. 
A jako bubenice si dojela společně s 
dospělou posádkou pro druhé místo. 
Honza si dojel v mužské kategorii 
na tratích 2 km, 500 m a 200 m pro 
nádherná druhá místa. V kategorii 
mix na tratích 500 m a 200 m si 
posádka dojela pro druhá místa a na 
trati 2 km v mixu si dojeli pro krásné 
třetí místo.

Moc gratulujeme a přejeme 
do budoucna spoustu dalších 
úspěchů!

Skvělá reprezentace v Račicích
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Zastupitelstvo města Jílové na svém 23. zasedání dne 
6. 9. 2022 mimo jiné:

Vzalo na vědomí průběh a akceptovalo výsledek 
zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce zadávané v otevřeném řízení, s názvem „Sportovně-
rekreační areál Park Kamenná – 1. etapa“, a na základě 
výsledku zadávacího řízení pověřilo starostu města 
k podpisu Rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky a Smlouvy o dílo. [Usnesení č. 526/2022/Z] – 
Pozn. Red.: Realizace 1. etapy tzv. SPORAKu, kdy budou 
provedeny zejména zemní práce, je současně plánována 
na 2 roky, přičemž náklady v roce 2022 by měly činit zhruba 
6 milionů (celková zakázka pro 1. etapu vysoutěžena za 
cenu 39.930.000,00 Kč vč. DPH).

Vzalo na vědomí žádost ze dne 17.08.2022 obyvatel 
domu Přemyslova čp. 298 o sdělení způsobu výpočtu 
skutečných nákladů na vytápění a o prověření funkčnosti 
regulace otopné soustavy v domě. Dále vzalo na vědomí 
usnesení Rady, kterým bylo schváleno uzavření Smlouvy 
o dílo, jejímž předmětem je úprava zdroje tepla a topného 
systému v objektu a uložila úkol OSMŽP připravit odpověď 
na žádost obyvatel objektu. [Usnesení č. 527/2022/Z]

Schválilo koupi 3/4 podílu bývalého společenského domu 
města Jílové „Rudý dům“ od současného většinového 
spoluvlastníka do vlastnictví města Jílové, konkrétně 
stavebního pozemku p.č.st. 7 o výměře 1379 m2 a koupi 
pozemku p.č. 8 o výměře 3225 m2 za celkovou kupní 
cenu 7.000.000,00 Kč za všechny převáděné nemovitosti. 
[Usnesení č. 528/2022/Z]

Schválilo upuštění od vymáhání pohledávek od celkem 
3 dlužníků za dlužné nájemné z bytů a nebytového 
prostoru z let 2010 až 2013 a příslušenství celkem ve výši 
167.904,00 Kč (z toho dlužné nájemné ve výši 102.727,00 Kč; 
dlužné vyúčtování za služby ve výši 22.818,00 Kč; poplatky 
z prodlení ve výši 42.359,00 Kč). 
[Usnesení č. 543/2022/Z]

Rada města Jílové na své 46. schůzi dne 21. 9. 2022 
mimo jiné:

Jmenovala na základě zákona o obcích Mgr. Václava 
Hájka do funkce „Vedoucí Odboru místního hospodářství 
MěÚ Jílové“, a to s účinností od 01.11.2022.
[Usnesení č. 1413/2022/R]

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Externí 
správa IT pro město Jílové“, s předpokládanou hodnotou 
zakázky 1.450.000,00 Kč bez DPH a jmenovala členy 
komise pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné 
zakázky. [Usnesení č. 1414/2022/R]

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Správa 
a údržba plynových kotelen pro město Jílové“, 

s předpokládanou hodnotou zakázky 800.000,00 Kč bez 
DPH a jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na 
plnění této veřejné zakázky. [Usnesení č. 1415/2022/R]

Vzala na vědomí dokumentaci pro výběr zhotovitele stavby 
„Oprava parkovací plochy a chodníku před objektem 
Přemyslova 298, Jílové“, zpracovanou Ing. Miroslavem 
Pavlišem v 08/2022 a schválila výjimku ze Směrnice 
o zadávání zakázek malého rozsahu, tj. zadání zakázky, 
jejímž předmětem je výměna vstupních dveří do objektu 
Přemyslova 298, Jílové, s předpokládanou hodnotou 
100.000,00 Kč bez DPH, a to na základě poptávkového 
řízení s oslovením nejméně 5 potenciálních dodavatelů. 
[Usnesení č. 1417/2022/R]

Schválila žádost Základní školy Jílové, ze dne 03.05.2022, 
o využití bytu ZŠ Kostelní 104 pro účely Střediska 
volného času a školní družiny. Schválila vyřazení bytu 
v ZŠ Kostelní 104 z bytového fondu města Jílové a uložila 
odboru OSMŽP úkol připravit a zajistit převedení bytového 
prostoru do správy Základní školy Jílové, včetně přepisu 
odběrného místa s dodavateli energií a vody. 
[Usnesení č. 1419/2022/R]

Schválila poskytnutí individuální dotace žadateli ve 
výši 3.000,00 Kč na částečné financování nákladů na 
uspořádání turnaje ve stolním tenise „O zlatý jílovský 
pingpongáč“ konaném v lednu 2023. 
[Usnesení č. 1421/2022/R]

Schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové 
a Ing. arch. V. Stránským (fyzickou osobou podnikající), se 
sídlem Děčín, jejímž předmětem je zpracování projektové 
dokumentace Sportovně-rekreační areál Park Kamenná - 
PARKOVIŠTĚ, s cenou za dílo 178.800,00 Kč bez DPH. 
[Usnesení č. 1422/2022/R]

Schválila uzavření Darovací smlouvy mezi městem 
Jílové (obdarovaným) a Ústeckým krajem (dárcem), se 
sídlem Ústí nad Labem, jejímž předmětem je poskytnutí 
finančního daru ve výši 6.219,00 Kč na výdaje, které měla 
obec prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce se zajištěním činnosti Krajského asistenčního centra 
na pomoc Ukrajině. [Usnesení č. 1423/2022/R]

Pověřila Ing. Karla Šohaje, vedoucího Odboru správy 
majetku a životního prostředí, jednáním a podpisem 
smlouvy a souvisejících dokumentů k zajištění nákupu 
zemního plynu pro město Jílové od subjektu, ustanoveného 
vládou České republiky k výkonu činnosti státního 
obchodníka s energiemi. [Usnesení č. 1425/2022/R]

Schválila dočasný zábor pozemků města Jílové stavbou 
dotčených a jejich pronájem, a to pro potřeby stavby ŘSD 
ČR „I/13 Jílové, most ev. č. 13-082“, která bude prováděna 
za účelem opravy mostu, s ročním nájemným 15.216,00 Kč
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(24,00 Kč/m2/rok), na dobu neurčitou, s odloženou 
účinností smlouvy ode dne oznámení o zahájení užívání 
pozemků zhotovitelem stavby a omezením lhůty pro 
zahájení užívání na 5 let od uzavření smlouvy. 
[Usnesení č. 1426/2022/R]

Schválila uzavření Nájemní smlouvy mezi městem Jílové 
a Povodím Ohře, státním podnikem (nájemcem), se sídlem 
Chomutov, jejímž předmětem je nájem pro dočasný zábor 
části pozemků k využití pro zřízení a provozování přístupů 
a zařízení staveniště v rámci stavby, která bude prováděna 
za účelem obnovy dožitých a technicky nevyhovujících 
konstrukcí koryta Jílovského potoka, s ročním nájemným 
10.392,00 Kč (24,00 Kč/m2/rok), na dobu neurčitou, 
s odloženou účinností smlouvy ode dne zahájení užívání 
pozemků zhotovitelem stavby a omezením lhůty pro 
zahájení užívání na 1 rok od uzavření smlouvy. 
[Usnesení č. 1427/2022/R]

Schválila výjimku ze Směrnice o zadávání zakázek malého 
rozsahu, tj. zadání zakázky, jejímž předmětem je oprava 
vnitřní omítky/zdiva ve společné chodbě nacházející se 
v přístavbě u ZŠ na adrese Mírové nám. čp. 227, M. Faltovi 
(fyzické osobě podnikající), se sídlem Modrá, a to formou 
objednávky za cenu 82.269,00 Kč bez DPH. 
[Usnesení č. 1428/2022/R]

Schválila poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 Kč 
spolku BASTA CHEERLEADERS, z.s., se sídlem Ústí nad 
Labem, na nákup týmového oblečení, platbu startovného 
a registraci týmu. [Usnesení č. 1435/2022/R]

Schválila záměr umístění bankomatu v budově Městského 
úřadu Jílové, dle nabídky společnosti Komerční banka, a.s. 
[Usnesení č. 1436/2022/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Vítání občánků – září 2022
Slavnostní vítání občánků našeho města jsme uspořádali 17. září 2022 od 9.30 hodin v obřadní síni Jílovského zámku. 
Naše pozvání přijalo 9 maminek se svými dětmi – tři děvčátka: Natálie, Magdaléna a Rozárie a šest chlapců: Matyáš, 
Martin, Šimon, Kilián, Dominik a Tomáš.

Proslovu k rodičům a k jejich dětem se ujal starosta města pan Miroslav Kalvas. Po podpisu maminek do kroniky města 
jim byl předán dárek pro jejich děťátko spolu s pamětním listem na tento den. Podpisy do kroniky připojili také tatínkové 
a ostatní hosté. Bylo to milé a příjemné setkání s rodiči a jejich dětmi. Přejeme jim jen to dobré. 
                                                                                                                                              V. Řeřichová / Komise SPOZ

Hudební konec léta v kapli na Sněžníku
Manželé Iva a Mark Butlerovi jsou profesionální umělci 
a často z domova ve Velké Británii zajíždějí na svou 
sněžnickou chalupu. Ostatně Iva (roz. Fleischhansová) 
se tak vrací do blízkosti rodného Děčína, kde má rodinné 
zázemí. Roku 2015 na závěr prázdnin uskutečnili první 
koncert, tenkrát ještě na své zahradě. Po dokončení 
rekonstrukce Kaple Panny Marie pak každoročně, vždy 
na konci léta, sněžnickým obyvatelům i hostům nabízejí 
hudební zážitek v nádherném prostředí sakrální stavby.

Manželé Butlerovi pro letošní vystoupení připravili 
atraktivní program ze skladeb pro dvoje housle na pomezí 
tzv. vážné hudby a populáru. Zvolili autory, kteří pro svá 
komorní díla nacházeli inspiraci v písňovém i tanečním 
folklóru, ale také v přírodě, na letní pláži u moře, či v malé 
kavárničce. Hravá lyrika a proměnlivá rytmičnost odrážely 
i rozdílnost v národním cítění: zaujaly drobné kompozice 
nejen lotyšského skladatele P. Vaskse, ale i maďarského 
M. Rószy, francouzského D. Milhauda, či řeckého 
A. Makrise.

Koncert se konal v neděli 11. září, kdy Angličané prožívali 
smutek z odchodu královny Alžběty II., což účinkující 
decentně připomněli ve dvou úvodních skladbách. 
V těch zazněla posmutněle drsná nálada skotské krajiny. 
Publikum odměňovalo umělce vřelým potleskem a čas 
plynul v příjemné náladě, až nás překvapilo, když se 
před závěrečnými skladbami ozval z věžičky kaple zvon, 
odbíjející už šestou hodinu.

Pohled do sněžnické kaple zachycuje nejen atmosféru 
koncertu houslového dua Butlerových, ale také působivý 
interiér obnovené památky.

Příroda byla laskavá, neboť po dopoledních mlhách 
a dešti dala na podvečerní chvíle zazářit zapadajícímu 
slunci. Proto i řada posluchačů zvolila raději postávání 
v otevřených dveřích, aby si užili pohlazeni hudbou 
i vlahým vánkem pod korunami stromů. Následovalo ještě 
malé občerstvení a pak už „Sbohem, letošní sněžnické léto...“

                                                                        Martin Liesel

                             Rudolf Felzmann, penzista na Sněžníku



Střípky z jílovského ,,Loučení s létem“, které se uskutečnilo v sobotu 17. září...

Loučení s létem
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Hasiči museli u paneláku pokácet dva 
stromy. Hrozil totiž jejich pád kvůli 
neodbornému výkopu.

Jílové – ve čtvrtek 1. 9. 2022 v 11:20 vyjeli
dobrovolní hasiči a strážníci z Jílového 
do Družstevní ulice, kde bylo nutné pokácet 
dva stromy u panelového domu, 
které hrozily pádem. O jejich celkovém pokácení rozhodla Česká 
inspekce životního prostředí (ČIŽP) na podmět od dendrologa 
(pracovník v aplikovaném oboru botaniky). Důvod možného pádu 
stromů byl neodborný zásah v jejich okolí při pokládce kabelů 
(jednalo se o výkop těsně kolem stromů, který značně poškodil 
jejich kořenový systém a tím i jejich stabilitu). Strážníci provedli 
ohraničení místa zásahu a hasiči se postarali o bezpečné 
pokácení. Případ je nyní v šetření.

Srnec skončil v korytě Jílovského potoka. 
Na pomoc mu vyjeli hasiči i strážníci.

Jílové, Martiněves – ve čtvrtek 8. 9. 2022 v 17:21 vyjeli 
profesionální hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Jílové na žádost MP 
Jílové k Jílovskému potoku, kde se v jeho korytě nacházel srneček, 
který nemohl najít cestu ven. Zvíře bylo nezraněné a hodně vyplašené, 
proto se hasiči rozhodli, že ho místo odchytu nasměrují k místu, odkud 
se srnec může dostat z koryta ven, bez jejich pomoci.

Hasiči z Jílového vyjeli ve středu 
ráno odstranit vosí hnízdo z budovy v areálu školky.

Jílové – ve středu 14. 9. 2022 v 8:37 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového 
k odstranění vosího hnízda na budově školky v ulici Za koupalištěm 
v Jílovém. Hnízdo bylo přímo pod střechou. Hasiči provedli bezpečné 
odstranění. Událost bez zranění.

Požár zachvátil papírny v Jílovém, naštěstí jen cvičně!

Jílové – ve čtvrtek 15. 9. 2022 v poledne vyjeli dobrovolní hasiči 
z Jílového a Libouchce spolu s Městskou policií Jílové k nahlášenému 
požáru v papírnách v Jílovém. Naštěstí se jednalo pouze o taktické 

cvičení. Po příjezdu bylo zjištěno, že došlo k požáru jednoho ze strojů, 
a to včetně lisovaného papíru. Lisovna a další část závodu byla zakouřena. 

Evakuace zaměstnanců byla provedena ještě před příjezdem jednotek. Po 
ukončení evakuace se zaměstnanci zařazení do preventivní požární hlídky 

pokoušeli o likvidaci požáru. Hasiči zahájili likvidaci požáru. Městská policie 
usměrňovala provoz a prováděla dohled u místa události. Bylo zřízeno čerpací        

                                           místo u koryta nedalekého potoka. Hasiči dále 
                                                       ochlazovali střechu haly.

Z. Lochman



Hasiči vyjížděli k požáru popelnice na tříděný odpad. 
Z jedné nádoby zbyla jen kolečka.

Jílové, Martiněves – ve čtvrtek 22. 9. 2022 ve 23:30 vyjeli 
profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového 
k nahlášenému požáru popelnice na tříděný odpad v zatáčce, v části 
Martiněves, hned u hlavní silnice. Hasiče zalarmoval projíždějící 
řidič, který ještě stačil okolní popelnice odtlačit o kus dál, a tím 
zabránil rozšíření plamenů 
i na ně. Plameny pohltily jednu žlutou nádobu. Na místo přijela 
i hlídka PČR.

Řidička v noci před Modrou nezvládla řízení a narazila do lampy. 
Na místo museli i hasiči.

Jílové – v pátek 23. 9. 2022 v noci byla na linku Městské policie Jílové nahlášena 
dopravní nehoda osobního automobilu za zatáčkou 

směrem do Modré, před čerpací stanicí. Po příjezdu 
bylo zjištěno auto mimo silnici nabourané v lampě veřejného osvětlení. Na 
místo v 00:10 vyjeli i profesionální a dobrovolní hasiči, a také policie ČR. 
Hasiči provedli protipožární opatření a následný úklid vozovky. 
Z havarovaného vozu došlo k úniku provozních kapalin, událost byla bez 
zranění. Dalším šetřením bylo zjištěno, že řidička jedoucí z Jílového 
do Modré nezvládla průjezd zatáčkou a následně havarovala. Řidička 
byla pod vlivem alkoholu. Karambol je v šetření. Strážníci i hasiči na 
místě usměrňovali dopravu, kyvadlově.

Hasiči provedli v Jílovém likvidaci uniklého oleje. 
K zásahu došlo na mostě, na hlavní silnici.

Jílové – v úterý 27. 9. 2022 v 15:25 vyjeli dobrovolní hasiči spolu 
s Městskou policií Jílové k úniku provozních kapalin na silnici 13, 
přímo na mostě u cukrárny. Hasiči provedli likvidaci uniklého oleje 
a úklid vozovky.
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Běh zámeckým parkem
Letošnímu závodu již dvanáctého ročníku „Běhu zámeckým 
parkem“, který se uskutečnil ve středu 5. října, počasí vskutku přálo. 
Závodníkům připravilo naprosto ideální podmínky! Dětí dorazilo 
23, tj. osm dívek a patnáct chlapců. Po rozdání startovních čísel 
si všechny děti nejprve společně obešly trasu závodu, aby věděly, 
co je na trati čeká. A pak už nic nebránilo odstartování závodu. 
Jako obvykle se běželo intervalově, aby na trati nedocházelo ke 
zbytečným kolizím. Všechny děti braly závod nesmírně vážně 
a bojovaly opravdu statečně. Letos se s nástrahami trati nejlépe 
vypořádali tito závodníci:

Umístění Dívky / Hoši

1. místo Karolína Minnichová / David Jeřábek
2. místo Berenika Došková / Daniel Vejnar
3. místo Viktorie Nguyen / Matěj Tichota

Již tradičně všichni účastníci obdrželi diplomy a také malou sladkost. 
Pochvalu za účast a bojovnost v závodě si ovšem zaslouží – jak už 
jsem ostatně uváděl výše – všichni zúčastnění bez rozdílu. Velikou 
radost nám udělala početná skupina rodičů, kteří přišli povzbudit své 
ratolesti a při té příležitosti se nebáli pomoci s organizací. Zároveň 
svou přítomností vytvořili báječnou atmosféru! Děkuji paní učitelce 
Ing. Elišce Juskové, jež pomáhala s hladkým průběhem závodu. 
Dále děkuji žákům osmé třídy Dominiku Kolocovi, Matěji Novotnému 
a Vojtěchu Sinkovi. Těším se, že se za rok na této skvělé akci opět 
sejdeme v tak hojném počtu.

                                                                     V Jílovém dne 5. října 2022

Mgr. Heřman Žilík
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Text a      Mgr. Heřman Žilík



Hřiště

Dne 13. 9. 2022 ve 21:52 oznámila občanka města, že na škvárovém hřišti jezdí nějaké auto a má obavu, aby se něco 
nestalo. Hlídka MP na uvedeném místě nalezla stojící rozsvícené osobní vozidlo zn. Volkswagen Passat. Uvnitř vozu 
se nacházel muž. Hlídka MP ho vyzvala, ať vystoupí a předloží doklad totožnosti a doklady od vozidla. Hlídka MP pojala 
podezření, že řidič je pod vlivem nějaké návykové látky, a tak vyrozuměla operačního OO PČR Děčín – Podmokly. 
Operační sdělil, že na místo vysílá hlídku PČR. Hlídka PČR provedla test na požití návykových látek s pozitivním 
výsledkem. Po ukončení všech úkonů na místě si hlídka PČR odvezla pana řidiče dalšímu šetření.

Povaleč
Dne 17. 9. 2022 během slavností „Loučení s létem“ v nočních hodinách se v ulici Lipová povaloval podnapilý muž. 
Na výzvu hlídky, aby se zvedl a odešel domů, zareagoval tím, že po vozidle hodil láhev od alkoholu, čímž poškodil 
služební vozidlo. Hlídka MP muže usměrnila a vyčkala do příjezdu PČR Děčín, jelikož byla věc šetřena jako podezření 
z trestného činu a nadále se měla šetřit.

Nehoda
Dne 23. 9. 2022 ve 23:06 oznámil občan města, že v zatáčce poblíž benzínové pumpy Wendys měla řidička dopravní 
nehodu a nabourala do veřejného osvětlení. Hlídka MP na uvedeném místě nalezla nabourané vozidlo zn. VW. Uvnitř 
seděla žena, která hlídce sdělila, že měla nehodu. Na dotaz, zda chce zavolat záchrannou službu a jestli nehodu 
oznámila policii ČR, žena odpověděla, že nechce zavolat záchranku a že nehodu ještě neoznámila. Hlídka MP jí vyzvala 
k předložení průkazu totožnosti, řidičského průkazu a ORV od vozidla. Řidička jevila známky požití alkoholu. Na místo 
byla přivolána hlídka PČR a do vyšetření nehody usměrňovala dopravu.

MĚSTSKÁ            POLICIE
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Texty / MP Jílové

Dále bylo během měsíce září řešeno mnoho přestupků v dopravě, zvláště na Sněžníku během houbařské 
sezóny, několik zaběhnutých psů, a také několik kusů uhynulé, nebo sražené zvěře.
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Milý krámek u Anaïsky
I letos by Vám Anaïska ráda 
udělala radost svými výrobky, 
které bude již podruhé vystavovat 
na „Dýňohraní“. Společně 
s babičkou upečou opět něco 
sladkého. A s tatínkem si pro Vás 
připravili např. ptačí budky ... 
Korunky ve výši šesti set, které 
vydělala v loňském roce, poslala 
nadaci Světluška. Těší se na Vás 
Anaïska a její Maxi tým.

Text a      Kamila Kršíková

Vstupné: dítě 30 Kč, dospělý 50 Kč, rodina (2+2) 130 Kč, k prvním 100 dětským vstupenkám dýně zdarma.

Finále Letní ligy 2022
WFS Evaň (1.liga) – Křováci Jílové 11:5
Lions Darts Třeboutice (2. liga) – Křováci Jílové 9:7
Dexterous Krásný les (superliga) – Křováci Jílové 14:2
13. pramen Žatec – Křováci Jílové 13:3
Křováci skončili na děleném 24. místě.

2. liga B Jih
1. kolo (11. 9.) Křováci Jílové – Leopardi Srbská Kamenice 9:9
2. kolo (18. 9.) Čeští Lvi Lvíčata Mimoň – Křováci Jílové 8:10
3. kolo (25. 9.) Křováci Jílové – FP Nemesis Česká Lípa 6:12
4. kolo (2. 10.) Mamlas Team Heřmanov – Křováci Jílové 4:14
Pořadí v tabulce 4. z 10.Ši
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Knihovna nabízí
… pro dospělé: P. Kosatík: Slovenské 
století; P. Stern: Kávová dynastie; 
E. Haran: Navždy spolu; M. Atwood: Kočičí oko; 
D. Jefferies: Toskánská hraběnka; P. Eidler: Případ 
Aleny Struskové; J. Rokoský: Útěk z Leopoldova 
(1. – 3.), z obsahu: Nejkrutější věznice ve stalinském 
Československu se nacházela v Leopoldově. Dne 
2. ledna 1952 se tam uskutečnil legendární útěk. To, co 
nejdřív vypadalo jako nemožné, se rychle proměnilo 
v jeden z nejnapínavějších a nejsilnějších příběhů, 
jaké kdy komunistická ČSR zažila. Ze staré pevnosti, 
postavené kdysi na obranu proti Turkům, uprchla 
šestice politických vězňů – pět Čechů a jeden americký 
Slovák, z nichž hned pět zde mělo strávit zbytek života ...

… pro děti: M. Drijverová: Holky a kluci 
pořád zlobí; E. Koubová: Honem, ať už 
jedem! A. Vémola: Nezkreslená věda, 
z obsahu: Rozsvítit žárovku, polknout 
prášek, zapnout počítač – to všechno nám 

připadá docela normální. Jenže za každou 
z těchto věcí se skrývají geniální vědecké 

objevy a vynálezy. Že věda je nuda? Ani 
náhodou! Je to obrovské dobrodružství a dá se vysvětlit 
i tak, aby nás bavilo – třeba formou animovaného seriálu, 
podle něhož vznikla právě popisovaná knížka. Samé 
obrázky a málo textu, a přitom se na několika stránkách 
dozvíme základní informace i zajímavosti o celé řadě 
témat z nejrůznějších vědních oborů (od atomu, vzniku 
vesmíru či vývoje člověka až po jaderné elektrárny, 
genetiku a 3D tiskárny). Díky této publikaci začneme mít 
jasnější představu o tom, jak funguje svět kolem nás, 
a dostaneme chuť vědět ještě víc, a možná se na tom 
dobrodružství, zvaném věda, jednou i osobně podílet.

O. Rážová / OVVSČ (s použitím existujících a dostupných anotací) 
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       Adéla Kopecká 

 Podmokelský filmový klub v Děčíně 
Pondělní program Kina Sněžník zčásti opanovává nově založený Podmokelský filmový klub. Zpravidla se tak děje 
dvakrát do měsíce a v nabídce promítání klubu můžete zaznamenat tituly, které nespadají výhradně do kategorie 
filmových novinek či remasterovaných kultovních trháků v českých premiérách. Prostor k promítání tak dostávají i filmy, 
které před lety mohly projít kinem téměř bez povšimnutí, ale zaslouží si mnohem větší pozornost.

Pokud si rádi necháte doporučit dobrý film a chcete si ho užít na velkém plátně, sledujte program klubu. Naleznete jej 
v oficiálním programu Kina Sněžník i na jeho webových stránkách. Můžete také sledovat facebookové stránky 
www.facebook.com/podmokelskyfilmovyklub a žádný plánovaný film Vám jistě neunikne.

Strach, naděje, zklamání
V minulém, zářijovém čísle Jílovské sovy, 
jsme čtenáře informovali o právě probíhající 
zajímavé výstavě v Oblastním muzeu v Děčíně 
„Naděje, zklamání a strach“ (str. 11), věnované 
každodennímu životu lidí na Děčínsku v letech 
1938 až 1946. Nyní bychom rádi upozornili na 
existenci stejnojmenného katalogu k této výstavě 
a rovněž, v podstatě stejnojmenné knihy o životě 
na území rozsahu dnešního Ústeckého kraje a 
jeho okolí v dotčené době. Autorem obou, poutavě 
zpracovaných publikací je profesionální historik 
docent Martin Veselý, vedoucí katedry historie 
na Filozofické fakultě Univerzity J. F. Purkyně 
v Ústí nad Labem. Z katalogu, vyšlého stejně jako 
kniha letos, zde na ukázku reprodukujeme snímek 
(str. 35), zachycující návštěvu Jílového u Děčína 
poručíkem Josefem Stolzem v listopadu roku 1939, 
nositelem Rytířského kříže, jímž byl vyznamenán 
za rozhodující podíl na dobytí Varšavské pevnosti 
... muž v klobouku vedle něho je děčínský landrát 
Ender. Výstava potrvá do konce roku 2022.  

                                                                         Red.   
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Pověst z publikace  „Pověsti z městečka v Údolí sov“ 
- posbírala a pro vydání připravila Petra Nedvědová

Ohnivé písmo
cyklus omalovánek s příběhem

Otec nevěsty to ale všechno považoval za babské tlachy. A tak, když už bylo vidět, že s ním nic nesvede, rozhodla se dcera požádat 
o radu vědmu v Jílovém. Stará čarodějnice předem věděla, co za ní dívku přivádí, ale s celým případem nechtěla očividně nic mít. 
Sedlák z Tisé měl totiž příliš silného pomocníka. 

Zoufalá dívka se bála, že jí před sňatkem už nic nezachrání a s pláčem se vracela domů. V pohádkách a pověstech však není nikdy 
tak špatně, aby nemohlo být lépe, a tak se na pomoc dívce náhle objevil neznámý stařeček. Seděl v příkopu pod božími mukami 
a žebral. Dívka měla dobré srdce. Dala mu půl groše a kouzelný dědeček se zaradoval, jak všechno dobře vychází. Ukázalo se, 
že ví o dívčině starosti, a sám se nabídl, že ji nežádoucího ženicha zbaví. Měl jen jednu podmínku: až bude volná, dá sloužit trojí mši 
za jednu nebohou duši. Dívka velice ráda slíbila a dědeček zmizel, jako by nikdy nebyl.

Když dívka přišla domů, otec se s tiským sedlákem právě domlouval na termínu svatby. Osopil se na dceru a chtěl vědět, kde se 
toulala. Náhle propukla bouřka. Otec, vida venku tu nepohodu, nabídl ženichovi nocleh. Jakmile si však sedlák lehl do postele, začala 
se objevovat ohnivá znamení a temné síly mu dávaly pokyn, aby se ihned vrátil domů. Sedlák se tedy v rychlosti oblékl a vypravil se 
k domovu. Tam však už nikdy nedošel. Ráno se po něm marně sháněli – nebylo po něm ani stopy. Jen dcera liboucheckého sedláka 
tušila, že tajemný stařík splnil svůj slib a odebrala se na faru dohodnout konání tří mší.

Když po třech týdnech naposledy vycházela z kostela, lidé právě přinesli zprávu z Tisé, že zcela vyhořel statek jejího ženicha. 
Sedláka našli kdesi pod Sněžníkem černého jako uhel. Jenom ruce měl bílé a na nich stopy ohnivého písma, které by prý dokázal 
rozluštit jenom sám ďábel.

Strašidelná historie se kdysi odehrála mezi 
vesnicemi Tisou a Libouchcem na Ústecku. Jak 
bývalo za starých časů zvykem, jakýsi sedlák 
z Libouchce zaslíbil svou dceru sedlákovi z Tisé, 
ale celá věc měla několik háčků. Za prvé se tak 
stalo bez dceřina vědomí, za druhé byl již tiský 
sedlák starý vdovec, navíc v kraji známý lakomec 
a grobián, a za třetí, všude se o něm povídalo, že 
má spolky s ďáblem.
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Jak bojovat se stresem v práci?

Dospělí lidé tráví v práci zhruba jednu třetinu svého života. Víte, že téměř 60 % všech zaměstnanců trpí v práci 
stresem? Stres může spustit například náročnost práce, velké množství svěřených úkolů, splnění termínů, výše 
mzdy, šéf, pracovní kolektiv, pracovní podmínky nebo atmosféra v zaměstnání. Každý se aspoň jednou za svou 
pracovní kariéru setkal se stresem, který souvisí právě s prací.

Je pracovní stres vážně tak škodlivý?
Určitá míra pracovního stresu je zcela přirozená a lidská. Každá práce může být stresující. Dokonce i práce, kterou 
máme rádi. Mírný stres, související třeba se splněním termínů, nemusí být až tak škodlivý, naopak může být pro člověka 
motivující a vést ho k lepší výkonnosti. Ovšem nic by se nemělo přehánět, hranice mezi tím, kolik stresu je pro člověka 
efektivní, a kolik už jej ohrožuje na zdraví, je obtížně rozpoznatelná a snadno se ze stresu může stát obrovský problém. 
Pokud stres v práci začne negativně ovlivňovat váš pracovní výkon, psychické i fyzické zdraví, osobní život či mezilidské 
vztahy, je nejvyšší čas s tím začít něco dělat.

Čím se v práci nejvíce stresujeme?
Mezi nejčastější spouštěče pracovního stresu patří podle psychologů zejména odkládání problémů, nadměrné pracovní 
zatížení, časová náročnost práce, příliš vysoké požadavky, workoholismus, špatné pracovní vztahy, nevyhovující 
pracovní podmínky nebo šikana, tzv. mobbing a bossing.

Jaké mohou být důsledky nadměrného stresu?
Dlouhodobý zvýšený pracovní stres nejen že postupně snižuje náš pracovní výkon a může vést až k pracovnímu 
vyhoření, ale přenáší se i do našeho osobního a rodinného života. Dlouhodobý stres v zaměstnání může přispět 
i k různým zdravotním a psychickým problémům. Nejčastěji se setkáváme s bolestí hlavy, nespavostí, poruchou 
soustředění, nechutenstvím, úzkostí, depresí, oslabenou imunitou, obezitou nebo srdečními problémy.

Jak si se stresem poradit?
Základem je mít pod kontrolou prevenci. Zajistit si vyhovující podmínky, ať už se to týká pracovního procesu, lidí kolem, 
time managementu, prostředí nebo péče o naše tělo. Stres nám v podstatě omezuje kontrolu. Když jsme ve stresu, 
nejsme schopni myslet ani být kreativní. Existuje celá řada jednoduchých opatření, které vám můžou pomoci se stresem 
účinně bojovat, a také mu do jisté míry i předcházet.
                                                                                                 První online psychologická poradna v ČR / www.mojra.cz



Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů 
ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit 
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST -  ŘÍJEN / LISTOPAD 2022 
ORDINAČNÍ HODINY SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
ŘÍJEN / LISTOPAD 2022
PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ: 
PO - PÁ: 17:00 - 20:00 / SO - NE, SVÁTKY: 9:00 - 18:00
  

21. 10. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
22. 10. sobota Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
23. 10. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
24. 10. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

25. 10. úterý Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

26. 10. středa Dr. Milič / Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168

27. 10. čtvrtek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

28. 10. pátek - svátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
29. 10. sobota Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
30. 10. neděle Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
31. 10. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228

1. 11. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

2. 11. středa Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228

3. 11. čtvrtek Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

4. 11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
5. 11. sobota Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

6. 11. neděle Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

7. 11. pondělí Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
8. 11. úterý Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
9. 11. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729

10. 11. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

11. 11. pátek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

12. 11. sobota Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
13. 11. neděle Dr. Milič / Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168
14. 11. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

15. 11. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

16. 11. středa Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578

17. 11. čtvrtek - svátek Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

18. 11. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188

MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
MUDr. Charvát J.Š.Baara 692/26, Děčín 412 507 588

22. – 23. 10.
29. – 30. 10.
5. – 6. 11.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

12. – 13. 11.

21. 10. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
22. 10. sobota Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
23. 10. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
24. 10. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

25. 10. úterý Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

26. 10. středa Dr. Milič / Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168

27. 10. čtvrtek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

28. 10. pátek - svátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
29. 10. sobota Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
30. 10. neděle Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
31. 10. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228

1. 11. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

2. 11. středa Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228

3. 11. čtvrtek Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

4. 11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
5. 11. sobota Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

6. 11. neděle Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

7. 11. pondělí Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
8. 11. úterý Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
9. 11. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729

10. 11. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

11. 11. pátek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

12. 11. sobota Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
13. 11. neděle Dr. Milič / Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168
14. 11. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

15. 11. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

16. 11. středa Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578

17. 11. čtvrtek - svátek Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

18. 11. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188

MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
MUDr. Charvát J.Š.Baara 692/26, Děčín 412 507 588

22. – 23. 10.
29. – 30. 10.
5. – 6. 11.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

12. – 13. 11.
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Lidová pranostika 

(řešení na poslední straně)
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Koupím garáž - Jílové sídliště. 
Telefon: 723 257 338.

Základní škola 
Bad Gottleuba 
nabízí přivýdělek 
učiteli / učitelce 
na pozici „seznámení německých dětí 
(3. a 4. třídy) s českým jazykem“. 
Výuka je plánována na 1x týdně dvě 
hodiny za sebou / pro dvě různé 
skupinky po jedné hodině. Další 
nabídka se týká stejné výuky jazyka 
anglického, přednost mají učitelé, 
kteří by dokázali pokrýt výuku obou 
nabízených jazyků. Kontaktní osoba: 
Bc. Martina Eisner; 
E-mail: deu-tsch.ME@email.cz



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), Ing. Květoslava Bartošová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 
Uzávěrka všech příspěvků do listopadového čísla Jílovské sovy je v neděli dne 30. 10. 2022.

Sova z listopadového, podušičkového strašidelna vybafne nejpozději v pátek dne 18. 11. 2022.

 Zdeňka Belingerová
Lucie Blimelová

Josef Doležal 
Květoslava Doubková

Rudolf Felzmann
Václav Holas

Milada Koutková
Milena Lukešová
Milan Nekvasil

Milena Nováková
Václav Patera

Edda Pavlisová
Růžena Procházková

Jiří Seidl
Josef Šedivý 

Jiřina Špatenková
Květoslav Tesař 

Jaroslava Václavíková
Jana Zelená

ŘÍJEN

Tajenka: ŠIMONA A JUDY - ZIMA LEZE Z PŮDY.

Danuše Bartošová
Dne 5. října uplynul jeden rok, kdy nás navždy opustila 
paní Danuše Bartošová. S láskou stále vzpomíná celá 

rodina. Kdo jste jí znali, vzpomeňte s námi.

Jaroslav Veselý
Jen na hrob ti můžeme kytičku dát. Dne 10. října 

tomu bylo 20 let, kdy nás opustil můj manžel, tatínek 
a dědeček, pan Jaroslav Veselý. Stále vzpomíná 

manželka, dcery a vnoučata. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Děkuje rodina.

Květoslava Pučálková
Dne 20. října uplynulo 6 let, kdy nás navždy opustila 

naše milovaná manželka, maminka, babička a 
prababička, paní Květoslava Pučálková. S láskou 

vzpomínají manžel Luděk, dcery Ivana, Pavlína 
a Blanka s rodinami a ostatní příbuzní.

Lubomír Chaloupka
Dne 26. října uplyne 1 rok, kdy nás náhle opustil 

manžel, dědeček a kamarád, pan Lubomír Chaloupka. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Manželka 

a ostatní příbuzní.

Jaroslav Ungr
Již 27. října tomu bude 6 let od úmrtí pana Jaroslava 
Ungra. Bolest přebolí, ale v našich srdcích zůstáváš; 

manželka, dcery, vnoučata, pravnučka, maminka 
a přátelé.

Vojtěch Kučera
Dne 30. října uplyne 1 rok, kdy nás opustil manžel, 

tatínek a dědeček, pan Vojtěch Kučera. 
Stále vzpomínají manželka, syn Jan s rodinou a syn 

Karel s rodinou.

Růžena Pijálková
Dne 31. října tomu bude 11 let, kdy nás opustila naše 

milovaná maminka, babička a prababička, paní Růžena 
Pijálková. Stále na ni s úctou a láskou vzpomínáme 

a nikdy nezapomeneme. Dcera Zdeňka, vnučka Lucka 
s Petrem a pravnučka Lucinka.

Životní 
jubilea

VZPOMÍNÁME


